
TARIFAS PN Y PJ DE ISLR EXPRESADA EN U.T Y BOLIVARES

PERSONAS NATURALES TARIFA 

N° 1 DE ISLR  (Expresada en UT) TARIFA N° 2 DE ISLR  (Expresada en UT)

DESDE HASTA % SUSTRAENDO DESDE HASTA HASTA SUSTRAENDO
1.000,00 6% 0 2.000,00 15% 0

1.000,01 1.500,00 9% 30 2.000,01 3.000,00 22% 140
1.500,01 2.000,00 12% 75 3.000,01 34% 500
2.000,01 2.500,00 16% 155
2.500,01 3.000,00 20% 255
3.000,01 4.000,00 24% 375
4.000,01 6.000,00 29% 575
6.000,01 34% 875

TARIFA N° 1 DE ISLR  (Expresada en Bolivares) TARIFA N° 2 DE ISLR  (Expresada en Bolivares)

DESDE HASTA % SUSTRAENDO DESDE HASTA HASTA SUSTRAENDO
107.000,00 6% 0,00 214.000,00 15% 0

107.000,00 160.500,00 9% 3.210,00 214.000,01 321.000,00 22% 14.980,00
160.500,01 214.000,00 12% 8.025,00 321.000,01 34% 53.500,00
214.000,01 267.500,00 16% 16.585,00
267.500,01 321.000,00 20% 27.285,00
321.000,01 428.000,00 24% 40.125,00
428.000,01 642.000,00 29% 61.525,00
642.000,01 34% 93.625,00
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